

平成21年度収支決算書

一般会計

収支計算書

自平成21年4月1日
至平成22年3月31日

1 収入の部

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異
会費収入	102,280,000	100,402,210	△ 1,877,790
正会員会費収入	98,300,000	96,402,910	△ 1,897,090
うち法人正会員	67,600,000	66,853,560	△ 746,440
うち団体正会員	30,700,000	29,549,350	△ 1,150,650
賛助会員会費収入	3,580,000	3,459,300	△ 120,700
入会金収入	400,000	540,000	140,000
総会・大会等収入	6,950,000	6,516,000	△ 434,000
総会懇親会収入	1,650,000	740,000	△ 910,000
大会事業収入	1,040,000	1,272,000	232,000
若手経営者全国大会収入	2,100,000	2,060,000	△ 40,000
賀詞交歓会収入	2,160,000	2,444,000	284,000
総務部会収入	0	0	0
リスクアセスメント研修会参加費収入	0	0	0
経営部会収入	2,320,000	1,848,000	△ 472,000
有料委員会参加費収入	720,000	1,008,000	288,000
原材料・需要動向説明会参加費収入	1,600,000	840,000	△ 760,000
技術部会収入	4,360,000	3,557,000	△ 803,000
有料委員会参加費収入	2,540,000	2,452,000	△ 88,000
鑄造技術研修会参加費収入	820,000	905,000	85,000
I S O 講習会参加費収入	0	0	0
技術データベースソフト収入	1,000,000	200,000	△ 800,000
非鉄部会収入	1,685,000	1,780,000	95,000
有料委員会参加費収入	1,685,000	1,780,000	95,000
国際部会収入	0	0	0
中小企業部会収入	800,000	185,000	△ 615,000
原価モデル普及事業収入	800,000	185,000	△ 615,000
機関誌等収入	15,780,000	15,762,186	△ 17,814
機関誌広告料収入	14,000,000	12,904,960	△ 1,095,040
機関誌有料購読料収入	1,000,000	1,829,900	829,900
その他書籍購読料収入	780,000	1,027,326	247,326
会員名簿発行収入	3,000,000	0	△ 3,000,000
雑収入	800,000	2,302,633	1,502,633
基金繰入収入	0	0	0
当期収入合計 (A)	137,975,000	132,353,029	△ 5,621,971
前期繰越収支差額	10,611,091	10,611,091	0
収入合計 (B)	148,586,091	142,964,120	△ 5,621,971

2 支出の部

勘定科目	予算額	決算額	差異
事業費	86,215,000	78,105,691	△ 8,109,309
総会・大会費	7,910,000	8,047,966	137,966
総会懇親会費	1,800,000	1,583,141	△ 216,859
大会事業費	1,040,000	1,351,428	311,428
若手経営者全国大会費	2,300,000	2,125,894	△ 174,106
賀詞交歓会費	2,500,000	2,787,503	287,503
共通管理費	270,000	200,000	△ 70,000
会議費	1,925,000	1,686,392	△ 238,608
総会開催費	635,000	269,971	△ 365,029
理事会開催費	500,000	700,407	200,407
正副会長会開催費	200,000	214,336	14,336
会議費	500,000	421,678	△ 78,322
共通管理費	90,000	80,000	△ 10,000
総務部会費	590,000	390,759	△ 199,241
部会・委員会費	500,000	310,759	△ 189,241
共通管理費	90,000	80,000	△ 10,000
経営部会費	3,940,000	2,523,657	△ 1,416,343
経営力強化事業経費	400,000	205,795	△ 194,205
原材料・需要動向説明会費	1,400,000	1,020,183	△ 379,817
有料委員会費	1,170,000	668,801	△ 501,199
部会・委員会費	250,000	128,878	△ 121,122
共通管理費	720,000	500,000	△ 220,000
技術部会費	4,110,000	3,998,057	△ 111,943
技術データベースソフト普及事業経費	200,000	0	△ 200,000
鑄造技術研修会費	1,500,000	1,446,625	△ 53,375
有料委員会費	900,000	947,850	47,850
部会・委員会費	700,000	1,053,582	353,582
共通管理費	810,000	550,000	△ 260,000
非鉄部会費	1,785,000	1,642,828	△ 142,172
有料委員会費	1,385,000	1,305,205	△ 79,795
部会・委員会費	100,000	137,623	37,623
共通管理費	300,000	200,000	△ 100,000
国際部会費	1,090,000	747,751	△ 342,249
海外交流費	800,000	571,337	△ 228,663
部会・委員会費	200,000	86,414	△ 113,586
共通管理費	90,000	90,000	0
中小企業部会費	2,490,000	2,709,385	219,385
原価モデル普及事業経費	700,000	1,391,238	691,238
地区訪問説明会費	490,000	152,825	△ 337,175
部会・委員会費	900,000	845,322	△ 54,678
共通管理費	400,000	320,000	△ 80,000
機関誌発行費	16,665,000	16,003,306	△ 661,694
印刷・発行費	11,850,000	10,997,221	△ 852,779
編集業務管理費	4,500,000	4,741,085	241,085
共通管理費	315,000	265,000	△ 50,000
ビジョン普及活動費	200,000	427,316	227,316
表彰費	400,000	244,849	△ 155,151
ホームページ管理費	360,000	222,041	△ 137,959
会員名簿発行費	2,500,000	0	△ 2,500,000
地方支部費	500,000	500,000	0
諸団体負担金	950,000	887,000	△ 63,000
給料手当	40,800,000	38,074,384	△ 2,725,616

勘定科目		予算額	決算額	差異
管	理	51,760,000	51,979,688	219,688
	給料手当	19,000,000	18,274,634	△ 725,366
	福利厚生費	8,500,000	10,168,910	1,668,910
	賃借料	7,400,000	7,562,594	162,594
	旅費交通費	3,500,000	3,590,580	90,580
	会議費	180,000	137,670	△ 42,330
	印刷費	360,000	360,000	0
	通信費	450,000	450,000	0
	リース料	2,100,000	2,712,465	612,465
	図書費	450,000	513,591	63,591
	広報費	180,000	177,000	△ 3,000
	渉外費	250,000	242,435	△ 7,565
	諸謝金	900,000	810,075	△ 89,925
	租税公課	1,060,000	84,100	△ 975,900
	消耗品費	130,000	130,000	0
	雑費	300,000	297,254	△ 2,746
	予備費	7,000,000	6,468,380	△ 531,620
	退職給与引当金	0	0	0
	当期支出合計 (C)	137,975,000	130,085,379	△ 7,889,621
	当期収支差額 (A-C)	0	2,267,650	2,267,650
	次期繰越収支差額 (B-C)	10,611,091	12,878,741	2,267,650

正味財産増減計算書

自平成21年 4月 1日
至平成22年 3月31日

単位;円

科 目	金 額	
I 増加の部		
1. 当期収支差額	2,267,650	
2. 資産増加額 (敷金, 什器備品)	0	
増加額合計		2,267,650
II 減少の部		
1. 什器備品償却額	8,898	
2. 什器備品除却損	492,297	
3. 退職給付引当金繰入額	2,200,000	
減少額合計		2,701,195
当期正味財産減少額		△ 433,545
前期繰越正味財産		13,681,801
期末正味財産合計		13,248,256

貸借対照表

平成22年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現 金	588,999	
普 通 預 金	5,226,708	
郵 便 振 替 口 座	275,081	
仮 払 金	9,023,043	
流動資産合計		15,113,831
2. 固定資産		
什 器 備 品	67,515	
電 話 加 入 権	80,000	
敷 金	2,422,000	
固定資産合計		2,569,515
資 産 合 計		17,683,346
II 負債の部		
1. 流動負債		
預 り 金	1,599,063	
借 受 金	636,027	
流動負債合計		2,235,090
2. 固定負債		
退 職 給 付 引 当 金	2,200,000	
固定負債合計		2,200,000
負 債 合 計		4,435,090
III 正味財産の部		
正味財産		13,248,256
負債及び正味財産合計		17,683,346

財 産 目 録

平成22年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,090,788		
現金(現金手元有高)	588,999		
普通預金	5,226,708		
みずほ銀行 神谷町支店			
りそな銀行 新橋支店			
郵便振替	275,081		
仮払金	9,023,043		
流動資産合計		15,113,831	
2. 固定資産			
什器備品	67,515		
電動裁断機	1,384		
金庫	66,131		
電話加入権	80,000		
敷金(機械振興会館借室敷金)	2,422,000		
固定資産合計		2,569,515	
資産合計			17,683,346
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金(社会保険料他)	1,599,063		
仮受金	636,027		
流動負債合計		2,235,090	
2. 固定負債			
退職給付引当金	2,200,000		
固定負債合計		2,200,000	
負債合計			4,435,090
正味財産			13,248,256